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İki ruh, iki sonuç
Dört yıllık kanlı bir boğuşmadan sonra baştan başa istilâ 

edilmek İstenen bir vatan, hakimiyeti elinden alınmak Fistenen bir 

millet, topyekûn savaşa atılırken, hürriyet potasında eriyip çelikle­
şen ruhlar milli misak şarkısını terennüm etmişti , .

Bu, milli gayelerin gerçekleşmesi uğrunda seve seve ölüme 
atılış ve muzaffer oluşun parolasıdır , .

üstün ırk iddiasile, beş yıl dünyayı kana boğan, Moskova 
kapılarından, Elalemeyn cehenneminden, Manş kıyılarından .yüz 
geri edip Berlin sokaklarında ölüm uykusuna yatan Hitîerizm’in 
mağlûbiyeti, emperyalist gayelerin hüsranıdır . .

Hudutları milyonlarca şehidin mübarek kanile çizilmiş bir va­
tanın çocuklarıyız , . Damarlarımızda dolaşan kan, hür yaşa­
mış, hür ölmüş insanların mirasıdır . . Vatan sevgisi, millet sevgi’ 
si, istiklâl sevgisi istikbâlimizin en büyük teminatı, yurdumuza göz 
dikecekleri» savaş milli imanımızdır ... Bu iman zafere giden 

' yolun tek meşalesidir . .
Milletlere tahakküm etmek isteyecek kuvvetleri mağlûbiyet, 

beka endişesıle savaşacakları zafer bekliyor . . ,

, Kemal KEFELİ
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Güzel ürkçemiz
XV inci yıldönümünde

Bu gün sosyal ve kültürel hayatı­
mızın kutlu verim’erle dolu olan ge­
dmesinde önemli bir tesir icra eden 
diller diii güze! Türkçemizin yabancı 
kelime ve deyimlerin istilâsından kur 
tuhışunun on beşinci yıl dönümüdür. 
Bu mutlu dile kavuşmanın coşkun he 
yecanını on bir dille ifadelendirir 
ken; bu kutsal davanın üzerine eşsiz 
dehasının damgasını vuran ve dilimi­
ze gerçek benliğini kazandıran o bü 
yükler büyüğü Ebedi Şef Atatürk’ün 
manevî huzurunda ruhlarımızı sarsan 
en içli minnet ve şükran duyguları­
mızla eğiliyoruz.
. Büyük Fransız mütefekkiri Volta 
İre ileri fikirlerinden ötürü Almanya 
da ikamete memur edildiği tarihlerde 
ır gün Büyük Frederic’e Fransız mil 

letinin istikbalinden kötümser ve en 
dışelı bir dille bahseder. Mütefekkir 
imparator, Voltair’e şu mealde bir ce 
vap veriyor:

Sızın bu endişelerinizi yersiz ve hak­
sız buluyorum. Çünkü Fransız milleti 
nın mükemmel bir diii vardır. Bu bü­
yük sözde gizlenen mâna derindir.

Dünyadaki ileri insan cemiyetleri 
nın medeniyet tarihini inceleyecek o­
lursak bu parlak medeniyetin yanı ba 
şmda zengin bir dil ve edebiyatın da 
yer aldığını görürüz.

İşte yüzyıllardır insanlık âleminin

Mehmet Atay

bediî hayranlıklarını üzerinde toplayan 
eski Roma Yunan medeniyeti ve bu 
medeniyetlerin meydana getirdikleri 
zengin ve orijinal lisan mahsûlleri. 
Ve yine işte bu günkü bahtiyar Türk 
milletinin ana yurdu olan Ural-Altay- 
ların yeşil eteklerinden coşkun bir sel 
halinde koparak dünyanın dört bir bu 
cağına medeniyet ve ülkü ışığ dağıtan 
eski Türk medeniyeti ve bu medeni­
yetin yambaşında geliştiğine şüphe ol 

muyan zengin bir dil ve edebiyatı.
Tarihten daha ihtiyar olan harpçı 

Türk milletinin uzak geçmişin akıncı 
devirlerinden bize kadar gelen lisan 
mahsûlleri hemen yok gibidir. Daha 
beri çağlarda yani Türklerin islâmiye 
ti kabülünden sonraki devirlere ait 
en eski lisan yadigâr olarak büyük 
dd bilgini Kâşgarh Mahmud’un 466 
hicret yılında Bağdatta ikmaline mu­
vaffak olduğu “Divan-ü! lûgat-it 
Türk,, ünü görüyoruz. Büyük bir e­
mek sarfıyla Türkçenin zenginliğini 
ısbata çalışan bu eser beşinci hicret 
aşrına ait Türk lisan mahsullerini on 
bir dille ortayakoymaktadır. Bu gü­
ze! eserde bulunan yüzlerce beyit ve 
savlardan çoğunun teması: misafiri 
oguriamak, fazilet ve ahlâkın büyük 
vasıfları ata binmek, silâh kullanmak 
ve kahramanlık göstermek gibi Türk
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BERABER - ÇALIŞMA

Farkına varmadan dünyaya gel­
dikten bir müddet sonra, yaşımızı 
başımızı aldıkça, iş değişiyor: Yaşa­
dığımızın farkına varmağa başlıyoruz. 
Ama yaşadığının farkına varmak de­
nilen şey o kadar kolay değildir, Go- 
ethe’nin “Herkes yaşar fakat yaşadı­
ğının farkında olanlar azdır,, sözünü 
tekrar edelim . . .

Hayatın bir mânası olmalıdır. Ya­
şamak günde bilmem ^kaç defa ye­
mek ve gece de şu kadar saat uyu­
mak demek değildir dersek, beyiikbir 
gerçeği tekrarlamış hattâ ukalâlık et­
miş oluruz ama, hayat nedir, ne ol­
malıdır, biz neyiz ne olmalıyız ?

Vaktile bir Sovyet muharriri, Fran 
sız gençlerine bir takım sualler sor­
muş yani anket açmış görmüş ki, 
Fransız gençliği “ niçin okuduğunu 
bilmiyormuş oysaki Sovyet gençliği 
öğrenmek için okuduğunun farkmday 
mış.„ Bir Fransız muharriri de bu an­
keti açan ve bu sonuca varan Ehren- 
burg’a şu sualle cevap veriyordu ; 
“Peki ama Sovyet gençliği niçin öğ­
reniyor ? „

Biz yalnız gençlerimize değil, on­
larla beraber ve onlardan çok, “ha­
yata atılmış,, dediğimiz kitleye hitab- 
etmek istiyoruz. Fakat şu “Hayata 
atılmak,, denilen şey de ne demektir, 
sanki yetişme çağındayken hayatın 
içinde değil de dışındamıyız ki bir 
gün geliyor—bir gemi bordasından 
denize atılır ,gibi—hayata atılıyoruz?

Remzi C. Kumral

Beşikten mezara kadar süren hayat 
denilen fasılanın ayrıntılarına isim 
verirken daha dikkatli olmak fayda­
lıdır sanıyoruz . .

Bir hizmetin başına geçerek, gün­
lük işlerini yapan insanların başka 
ihtiyaçları yok mudur? Elbette olma-

Güzel Türkçemiz
Baş tarafı 2 de 

lerin ezelden beri sahip oldukları öz 
meziyetlerin övüncünü taşır.

Güzel Türkçemizie eski devirlerde 
meydana gelen lisan mahsûllerinden 
biride Selçukîler devrinde Anadoluya 
yerleşen Oğuz kütleleri arasında te­
şekkül eden ve bu devre ait lisan 
mahsûllerini ihtiva eden “Dede kor­
kut masalları,, dır. Doğu Anadoluda 
meydana getirildiği kuvvetle tahmin 
edilen ve hemen hepsi birer kahra­
manlık destanı olan bu masallardan 
bir tanesini müsaadenizle özetleyelim:

Deli Dumml adında bir yiğit’ ku­
rumuş bir çay üzerine bir köprü ya­
parak geçenden 30 akça geçmeyenden 
döğe döge 40 akça alır. Niçin böyle 
yaptığını soranlara: “Anın çünkü men 
den deli idenden er varmıdırki çıkıp 
benimle savhşa. Menim erliğim baha­
dırlığım, cilasmlığım Ruma ve Şama 
gitsin„ derdi. -

— Sonu var —



hdır, başta günlük işimizde terakki­
ler kaydetmek için kuvvetli bir arzu­
muz ve hatta amatör Jzevk ve ihti­
yaçlarımız bulunmalıdır. Aksi takdir­
de, günlerini isteksiz heyecansız, azim 
siz kararsız karşılıyan insanlara yaşı­
yor ve bilhassa yaşadığının farkına 
varıyor diyebilir miyiz ?

Bu satırları yazan da bu cemiyet­
ten olan herkes gibidir, sbaşka türlü 
olamaz, çünkü muhit hepimizi kıskıv­
rak bağlamıştır. Bu öyle bir muhittir 
ki,, varlığını bizim fikri ve maddî ata 
letimizden almakta, etrafını kalın ve 
yüksek diyarlara benziyen bir karan­
lık çevirmektedir. Çoğumuz hatta he­
men hepimiz içine düştüğümüz kör 

uyuyu bir alem sanan ve bunun için 
de az giden uz giden varlıklara ben­
ziyoruz. Doğuştan ölüşe kadar aldı­
ğımız mesafe bir de bakıyoruz (hatta 
belki de farkına varamıyoruz) ki bir 
arpa boyudur. Halbuki bugünkünden 
çok daha fazla sazıda insan için belki 
de herkes için, başımızın üstünde da­
ha yüksek bir manevi sema yaratmak 
gözümüzün önünde daha geniş ufuk­
lar açmak mümkündür .

Acaba niçin böyle olmuyor? Çün­
kü mesleki ve amatör ihtiyaçları hem 
çok az duymakta hem de bu alanda 
plan ve programlara dayanan bir ça­
lışmayı göze alamamaktayız . . .

Bugün Türk insanı, yalnız iki ce­
miyetin üyesidir: Birisi ailesinin bir 
de devletinin . . .

Yüzde yüzümüz için değilse de 
ona yakın bir nisbette vatandaşları­
ma bu durumdadır samyojruz. Halbu­
ki millet birliği ile aile birliği 4deni- 

. bu iki cemiyetin üyesi olmak ce­
miyet halinde yaşamanın asgari şart­
lan değil midir? Türk insanı yalnız

bu iki cemiyetin üyesi kaldıkça esaslı 
bir ilerleme gösteremiyecektir .

Mesleki ve amatör ihtiyaçlarımızı 
bu maksatla tkuracağımız dernekler 
içindeki arkadaşlarımızla beraber ça­
lışma sayesinde gerçekleştirebiliriz. 
Bu alandaki ferdi plân ve program­
larımızın bile ilk adımda beraber— 
çalışmaya ihtiyaç gösterdiğini anla­
yıncaya kadar bugünkü darum devam 
edip gidecektir .

Herkesin dilinde plân lâzım, teş­
kilât lâzım sözleri dolaşıyor. Çoğumuz 
bu sözlerimizle devleti gve hükümeti 
yani millî plânlan kasdetmekteyiz. 
rakat plân ve program ve teşkilât 
yalnız devlet yalnız millî ihtiyaçlar 
ıçm mi lâzımdır? Fertçe ilerlemek is­
tiyorsak milletçe ilerlemeğe mecburuz 
bunun için de ferdi plânlarımızı, prog 
ramlarımızı birleştirmeğe bir teşkilât 
içinde beraber çahşmağa alışmadıkça 
çıkar yol bulamayacağız. Eskilerin bir 
ıkten kuvvet doğar sözünü hatırlı- 

yahm .

Kanaatımızca bu konuda fikirleri 
olgunlaştırmak ve karar verebilecek 
kadar açık ve seçik bir hale getirmek 
lazımdır. Yer yer bütün Türk aydın 
ve seçkinlerine düşen bu vazifeyi vic­
danında duyan ve benimsemesi lâzım 
ge.en insanlardan bir haylisinin de' 
Irabzon ve muhitinde bulunması, ya­
şaması zaruridir. Bu arkadaşları dü­
şünce ve kanaatlerini yazmağa çağırı­
yoruz Çünkü bugün birlikler kurma 
yolunda bazı kımıldamalara rastla­
maktayız. Bu lüzumu şuurlu bir şe­
kilde herkesin zihinine işlemek için 
çalışmak zamanıdır .

Remzi C. KUMRAL

4

Gurbet ve Gurbet Adamı

Hayat geniş manasile bir hareket 
ten ibarettir. Hareketse - tabiatile - 
zamanın değişik olaylara sahne olma­
sıdır. Yani yenilikler ve onun doğur­
duğu heyecandır. Ömrünü hareketsiz 
geçiren adam bu yenilik ve heyecan 
dan mahrum olduğu için kör nasibine 
küsmelidir.

Hayatı bir üniversiteye benzetenler 
elbetteki yanılmazlar. Hiçbir mektebin 
veremiyeceği en büyük bilğiyi dersi 
hayat bize cömertçe vermekte asla fü 
tur getirmez. Fakat şu var ki herkes 
hayat üniversitesinin cömertliğinde ay 
ni derecede faydalanamaz. Meselâ gün 
lerini hep ayni yerde ayni olaylara 
mahkûm, tek kelime ile hareketsiz 
geçiren adamın istifadesi ne olabilir? 
Hiç... “Çok yaşayan değil çok gezen 
bilir,, diyen atalarımız bunu ne güzel 
ifade etmişlerdir.

Gurbet, hareketli hayatın beşiği­
dir. Orada dağı ile denizi ile evleri 
ve yollan ile başka bir toprağın üs­
tünde başka bir hayat hüküm sürer 
İlk bakışta pek sezemediğiniz bu ha 
kikat içine girdiğimiz öz havasını te 
neffüs ettiğiniz takdirde bariz bir şe­
kilde kendini gösterir. Hayat ve in­
san... Gurbet adamı bu iki muamma­
yı biraz da çözmek fırsatını bulan 
bahtiyarlardandır. Gurbet tip tip in­
sanların kaynaştığı çeşit çeşit vakıa­
ların cereyan ettiği nice nice tecrübe­
lerin ders verdiği bir yenilik ve heye 
can diyarıdır.

Gurbetin bir hassası da, fakat er»

İbrahim Örs

büyük bir hassası da insan - oğluna 
“çekmek »i öğretmesidir. Çekmek... 
Nizamettin Nazif’in dediği gibi, teda­
vi edilmemekle mes’ut olduğumuz 
memleket hasreti bizde baki kaldık­
ça , gurbet adamı, aeısını yanan bağ­
rına sindire sindire daima çekeçektir. 
Gurbet ,emin olun, şairin mısraları, 
nasırın satırları arasından yükselen 
feryatlardan belki daha çok acıdır.

Kulakları çınlasın , bir ilkokul 
öğretmeni bana: ,“Ben gurbetteyken 
-afedersiniz- yüznumramızın kirli taş­
larına bile hasret çektim» demişti de 
gülüşmüştüm. Fakat şimdi, uzun bir 
gurbet (hayatından sonra, ona hak 
vermekten kendimi alamıyorum.

izdırap da, tıpkı bir mürebbiye 
gibi yetiştirici ve öğreticidir, tçine 
nüfuz ettiği her “varlık, kızgın yaz 
güneşinden hayat bulan bir meyva gi­
bi, onda pişer, olgunlaşır, izdırap 
hayatın temelidir, izdırap çekmeyen 
insan gülmenin sırrına , saadetin zev­
kine eremez. Büyük adamları bize 
kazandıran tek amil, çok kerre, ma­
yasını izdırap teşkil eden hayatlarıdır.

Gurbet adamı, çekmekle geçen 
hayatına tevekkülle katlanmakta asla 
fütur getirmez. Zaten tevekkül, onun, 
gurbette meşkettiği kassaların en ba­
şında gelir. O, büyük mahrumiyetinin 
ızdırabmın tesellisini ancak tevekkülde

Devamı aa, 6 daI



TÜRK EDEBİYATINDA

bülbül
“Şarkıların hani, yuvan nerede?,, 
Ağla çoban ağla, ovan kalmadı. 
Göz yaşı dök bülbül yuvan kal­

madı.

Ve yine onyedinci asır saz şairle­
rinden Kuloğlu bülbüle hitabeden şu 
güzel şiirinde derdini, varlığını 
neşterliyen şikâyetlerini dertli bir dil­
le anlatmaktadır:

II

Tanzimat Edebiyatsın bir elem ve 
ıstırap şairi olarak tanınan Recaizade 
Ekrem (Bey) genç yaşta toprağa ver­
diği civan yavrusu Nijad’mın merhem 
kabul etmez acılarını onun minicik 
varlığına yüklüyerek teselli bulmadı 
ister:

Mehmet Atay

Sürülerin hani, ovan nerede?,, 
Bülbül sordu boynu bükük ”bir 

güle:

Onun “Buud-u Mutlaklar„ı aşan 
ufacık mevcudiyeti için mesafe ve 
gurbet düşünülmez. Gurbetin acı te­
sirleriyle kavrulan hıcranzedeler coş­
kun elemlerinin onun mesafe tanıma­
yan varlığına açarak teselli bulmaya 
çalışırlar. İşte yanık mutasavvuf halk 
şairi Yunus Emre’nin coşkun ruhundan 
kopan içli bir lirizm ile bülbülle yap­
tığı hasbihal:

İşit âvâzımı bende varayım
Uçup gitme bunda konadın bülbül 

Senin hup nefesin kalbim evinde
Vücudum şehrini donadın bülbül

Konarsan güle kon dikene konma 
Eski düşmanları dost sanma 
Açıb o, gsğsünü hârâ dayanma 
Rakiplerin kastı canadır bülbül
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Bulunsa sende naziri tahammül 
etmez idin

Benim dilimdeki derd-i nihanım ey 
bülbül

Çemen çemen ne için devr-i âlem
etmezsin

Olup baharına peyrev cihanın ey 
bülbül

Büyük mütefekkir Ziya Gokalp 
mütareke yıllarının getirdiği hazin a- 
kibetin ıstırabı içinde kıvranırken acı 
tahassüslerinin ifadesine dertli bülbülü 
vasıta yaparak vatan-cüda duygula­
rını “Kaval,, ve “Bülbül,, ağzından in­
lemektedir:

Çoban kaval çaldı, sordu bülbüle:

»I

GUrbet ve Gurbet Adamı 
bütün mevcudiyetile hadiseleri olduğu 
gibi kabul etmehte bulur.

İnsanlar, çoğunluk , öğrenilmesi 
elzem olan şeylere, mecbur olmadıkça 
kayıtsız kalan bir karakterdedir, Dev 
nmiz, erkeğin aile içindeki vazifesini, 
sırf kazanıp getirmekten ibaret sa­
nan zihniyetleri eskitmiştir. İdeal bir 
erkek , ayni zamanda, icap ettiği za­
man kollarını sıvayarak ocak başına 
geçen, eli iğne tel tutmağa yabancı 
olmayan. pantalonlarını, gömleklerini 
ütülemekte hüçlük çekmeyen... Adam­
dır. işte gurbet adamı... Gurbet, {öğ­
retmekte istisna kılmadığı bütün 
uUfnnr!a • t"3 ’ yaŞama &üÇlüğünün 
hafifletici bir anahtarını da vermiş 
olur. ’

İbrahim örs

Sen bunda garipmi geldin 
Niçin ağlarsın bülbül bey
Yorulup izmi yanıldın 
Niçin ağlarsın bülbül hey

Karlı dağlarmı aştın
Derin ırmaklarımı geçtin 
Yarinden ayrımı düştün 
Niçin ağlarsın bülbül hey

Hey ne yavuz inlersin 
Benim derdim yenilersin 
Dostu görmekmi dilersin 
Niçin ağlarsın Bülbül hey

Kanadın açabilirsin 
Uçnben uçabilirsin
İrmaklar geçebilirsin 
Niçin ağlarsın bülbül hey

Noldu şol Yunus-a noldu 
Aşkın deryasına daldı
Yine baharistan oldu 
Niçin ağlarsın bülbül hey

Sultan oldur rahmetliye kuluna 
rahip oldur derde derman bulana 
Benlik edip konma gülün dalma 
Hân var pençeni kanadan bülbül

Kuloğlu dembedem dolular içer 
Kişi sevdiğine dibalar biçer
Bu dünya fanidir tez gelir geçer 
Bir bahçenin sonu fenadır bülbül

Mehmet ATAY

Devam edecek
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Geçmişten bir yaprak

İlk Şehit ve ilk Gazi

Tarihimizi baştan sonuna kadar 
ffözden geçirdiğimiz zaman bugünkü 
Bolşevik Rusyanın dünkü çarlık Rus­
ya ile Osmanh devleti arasında bir 
birini takip eden kanlı savaşların vu­
kua geldiğini görürüz. Bundan anla- 
şılıyorkı, Moskof düşmanlığı çok eski 
devirlerde başlamış ve orduların çar­
pışmalarına sebep olmuştur. Böyle 
olmakla beraber savaşlar daima şanlı 
Türk akıncılarının galibiyetile sona 
ermiş ve kazak sürülerinin yediği 
darbelerle Türk milletinin kahraman­
lığı karşısında bir çok mağlubiyetlere 
uğratılmıştır. Birinci Cihan savaşında 
büyük devletlerle harp başladığı za­
man çarlık Rusya yine karşımıza çık­
mıştı.

1914 ikinci teşrin dördüncü günü 
sabahı harbin bir’ fiil patladığını ilân 
eden Rus donanmasının Trabzonu ilk 
defa bombardımanile başlamış bulu­
nuyordu.

Ozaman şimdiki Cudibey - Zey­
tinlik - Okulunun ikinci sınıfına de­
vam ediyordum. Sınıfa girmeden ön­
ce bütün öğrenciler hepbir ağızdan 
Millî marşlar söyleyerek okulun tam 
ortasındaki direğe çekilen Şanlı Türk 
bayrağımıza selâm merasimi yapılırdı. 
Hazır bulunan öğretmenlerde bu bay­
rak çekme merasimine iştirak eder­
lerdi. İşte tam bu sırada idi, Müthiş

Bilâl Akıncı

bir top sesi ortalığı kapladı. Bayrağa 
selâm vazıyetinde bulunuyorduk. Top 
sesleri acı ve boğuk uğultularla sanki 
havayı yırtıyordu. Bu kısa müddet 
içindeydik!, önümüze şerapnal parça­
ları düşmüştü. Öğretmenler bunlardan 
bir parçasını tetkik eder etmez onlar­
la birlikte hepimizi bir telâş almıştı. 
Bu anda şehrimizin düşman tarafından 
bombardıman ^edildiğini anlayan ve 
halen Trabzon millet vekili olan sa­
yın öğretmenimiz Mahmut Muammer 
Yarımbıyığın işareti üzerine koşarak 
okuldan içeri girdik. Dershaneleri­
mizde neticeyi anlayıncaya kadar 
pencerelerden denize doğru bakıyor­
duk. Biraz ssnra hademenin sesi ku­
laklarımızda çınladı. Herkes evine:

Bir hercümerç içinde bu sözü işi­
tir işitmez kendimizi okuldan sokağa 
attık. Herkes jbir tarafa dağılmıştı. 
Kız Enstitüsüne giden caddeye doğru 
koşuyorum okulun bahçesinin alt ta­
rafında o zaman karakol olan bina - 
nın yanı sağlık ve . sosyal yardım 
müdürlüğü önündeki üç yol ağzına 
geldiğim zaman önümüzden hiden 
öğretmenimiz Ömer Hafız efendiyi 
gördüm. Meğer biraz nrka ve yan ta­
rafından koşar adım giden ve Yeni- 
yol gazetesinin 2—3—948 tarihli nüs­
hasında Trabzonun Kurtuluş günü 
mfinasebetile bu olayı anlatan sayın

öğretmenimiz Mehmef Şalin Gürses 
ve daha arkadan da okul öğrencileri 

koşuyorlardı. Bombardıman devam 
ediyordu tam o anda ne olduğumu 
anlıyamadım. Yalnız bir gürültü ve 
sonra göz gözü görmez bir duman 
içinde yere serilmiş ve kendimden 
geçmiştim. Okuldan eve dönmediğimi 
gören Rahmetli babam mektebe ka­
dar gelmiş beni arıyordu. Krakolda 
kimseler yoktu bulunduğum .yere ge­
lince müthiş bir manzara ile karşılaş­
tı; Toz topral: dumanı dindiği için 
bizi yerde yatarak bir halde görünce 
heyecanla bana sarıldı. Kalbim atı­
yordu titreyen ellerile kollarından 
tutarak bir hamlede beni arkasına 
atıp evin yolunu tuttuk. İskarpinlerin 
ayağımdan çıkmıştı. Fesim ve halen 
sakladığım o günkü üç derse ait bir 
arada ciltli benimle gezi olan kitap­
ların taş ve toprak yığınlarına karış­
mıştı. Eve güç hal gelebilmişim anlı­
mın iki yerinden ve. başımın muhtelif 
kısımlarile vücudumun bazı yerlerin­
den kanlar akıyordu. Elbiselerim de­
lik deşik olmuş , çehrem tanınmaz 
bir hale gelmişti. Ev halkı beni gö­
rünce şaşırmış ağlaşıyorlardı. Babam­
da öyle bir telâş peyda oldu ki beni 
kolumdan tutunca siz Guzgundere is­
tikametine doğru gidiniz diyerek ev­
den ayrıldık. Tabakhane köprüsünden 
Ortahisardaki Eczaneye geldiksede 
kapalı idi. Üst muhalleden dolaşarak 
Guzgundereye indik. O gün akşama 

' kadar bir mahşeri andıran bu dereyi 
takıp edip köyden köye geçtik ve 
nihayet Argalyada konakladık, O gi- 
ceyi acı ve sızılar içinde geçirdikten 
sonra Soğuksuda bulunan dedemin 
evine avdet eyledik. Yaralarım, teda­
vi edildi. Bir kaç gün sonra zavallı 
öğretmenimiz Ömer Hafız efendinin

bombardımana kurban gittiğini öğ­
rendim. Demek oluyorki Cihan har­
binin ilk bombardımanında ilk şehit 
Ömer Hafız efendi ve ilk gazide be­
nimle diğer öğretmenimiz Mehmet 
Salih Gürsesti . •

Şimdi kitaplarım arasında şerap­
nal parçalarından delik deşik olan 
gazi kitabım elime geçtikçe o kara 
günler bir sinema şeridi gibi gözleri­

min önünden gelip geçer...

Bilâl Akıncı

Rüya Geceleri
En güzel rüyayı paylaştığımız gece 
Mermer erirdi avucumuzda
Yıldızlar birer meyva gibiydi 
Saadet yüklü dallarda başucumuzda

Mesafe yoktu Tanrıyla aramızda 
Arzularımızla doluydu etekler;
Renk taşırdı bahçemize kucak kucak 
Bahar kanatlı, deniz gözlü melekler;

En güzel rüyayı paylaştığımız gece 
Yedi iklim, yedi cennet bizimdi 
Soğudu avuçlarımız bozuldu büğii 
Rüyalar ölüm yüklü, ölüm yüklü şimdi

Selim SARAÇ
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Pırıltılar

Seni Anış
Şeni yıllar boyu ve bir çok sene 
İçimde aradı her sabah rüzgâr 
Buluştuk bir seher anlattım yine 
Eskisinden fazla bugünkü kadar.

Dedim içeceğim Zehirse bile 
Kavuşmak istiyor gönlüm o aşka 
Boşalttım rebii bir hasret ile 
Ne varsa kalbimde o kızdan başka

Bir pembe akşamdı o genç kız eli 
Kazıdı içimde nihâni mezar 
Ben sevda peşinde hâzin bir deli 
O mezar içinde ve mezar kadar.

Mustafa Cantürk

Yabancı
Bu yolun sonunda
Biri var biri
Düşünür, çenesinde elleri;
Doyamadığı karısını isimsiz çocuğunu 
Bir şafak yalnızlığında
Dört mevsim güneye bakan evi 
Sarmaşıklı balkonu

Sevdiği şarkı söylense efkârlanır 
Bir şeyler saplanır tâ yüreciğine 
Dinlenir dinlenir eski günleri anar 
Sofrada mektup alsa;
Boğazına diziliverir lokmalar.

Bu yolun sonunda
Biri var biri
Cıgarasını içine çeker 
Ekseriya akşam üzeri.

Kemaleddin Koç

Toprak şiiri
Toprak getirir rızkımı 
Sen üzülme Alim 
Amele olur, çiftçi olur sürerim 
Emek emek, çiçek çiçek işlerim 
Söylerim toprak kokan şarkımı 
Sen üzülme Alim 
Amele olur, çiftçi olur

Safasını sürerim! 
Benimdir iliklerime kadar 
Altı da, üstü de benim 
Onunla yaşamayı severim 
Vatan uğrunda bir askerim 
Tarla tarla, davar davar 
Sen üzülme Alim 
Sulh olur çalışırım

Harp olur döğüşürüm! 
ilhamın yaylalarından 
Bir karış bezindendir kefenim 
Ben •eninim , 
Sen benim saadetim 
Rızgın tarlalarından 
Sen üzülme Alim 
Böyledir benim

Sevdalı halim 
Ümit Ölmez

Huzuru dua
Bir bahar arifesinde 
Cennet ülkelerden 
Yorgun kuşlar döner; 
Kuşlar ağlamayı unutmuşlar.

Bakir ormanlar boyunca 
Yeşil yeşil ağaçlar tüter 
Murada dek, 
Derken... Çevriliverir 
Avuşlar semaya 
Yaprak misali.

Kemalettin Koç
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OF KAZASININ

UMUMÎ TARİHÇESİ

1 — Ofun Kaza merkezi hariç 
bırakılırsa şenlenme tarihi, Trabzon 
kadar eskidir. Kaza merkezi bulunan 
kasabanın teşekkül tarihi, bir buçuk 
asrı aşamayacak kadar yakındır.

Türk seyyahı Evliya Çelebi, Ofun 
batısını teşkil eden Sürmene kazasının 
Mogana semtinde üç gün kaldıktan 
sonra Rizeye geçtiğini anlatırken ; Of 
kazası kasabasının varlığından bah­
setmemişti. Ofun kaza merkezi “Â- 
(imler arasında kendisinden konuşa­
cağımız Bilâl Efendinin,, Ofun Solak­
lı deresini takip ederek cenuptan şi­
male doğru sahile kadar açtığı bir 
yol ile teşekküle başlamıştı. Bilâl 
efendi ise, tarihimizden 180 yıl önce 
yaşamış, bir Ofludur.

Ofun şenlenme tarihinin eskiliğini 
gösteren, Ofun sahilinde mevcut, 
Kalecik adını taşıyan kaledir, ağızlar­
da Cenevizlilere ait olduğu söylenen 
bu kalelerle ya ticaret, yahut çapul­
culuk yapmak için yabancılar saklan­
malarını sağlamak istemişlerdi.

Demek ; Dahilde ya ticaret, ya­
hut çapul yapılacak bir millet vardı 
ki Ofun sahilinde bu kale inşa edil­
mişti. İşte bu gibi noktaları tesbit 
için sahillerimizdeki bu kalelerin ta­
rihi bir önem taşıdıkları şüphesizdir. 
Trabzonun fethinden 94 yıl sonra

Mustafa Cansız

müsiiman olan Of halkının Rum ır­
kından olduğunu, Trabzon tarihinde 
Şakir Şevketin (400 sene mukaddem 
müsiiman olan Oflular Rum milletin­
den idi.) Sözünden çıkarmak yanlış­
tır. Çünkü Osmanlı alimleri gibi mü­
verrihleri de (Millet) kelimesini din 
yerinde istimal ederlerdi. Bu sözüyle 
Bakir Şevket Oflular Hıristiyandı de­
mek istemiştir. Bugün Ofun bir ıkaç 
köyünde konuşulan Rumcadan ötürü 
bu köylerin ,Rum olduğu hükmünü 
çıkarmak, birincisinden daha az hata­
lı değildir. Yine Of kelimesinin de 
Trabzon tarihinin Yunanca yılan de­
mek olan (Ofis) den çıkarması, buna 
sebepte Of yollarının yılanvari olma­
sını göstermek, tenkide değmiyecek 
kadar zayıftır. Böyle olsa Karadenizin 
batı sahili, bir kaç yer istirna edilirse 
hepsinin adı Of olmak icap eder. 
Çünkü hepsi Of gibi yamaçtır ; hepsi 
Of gibi arızalıdır. Esasen bugün için 
iştikak usulile tarih yapmak ilmi ol­
maktan uzak kalmıştır. Kalmasa da 
bu iştikak Türkçede de olabilir. Na­
sıl ki Amasya müverrihi Hüsamettin 
(Ofa), (Hopa)yı Opodan çıkarmışsa.

Ofta konuşulan Rumcada Türle 
dili unsurları Rumcadan çoktur. Bu 
köylerde konuşulan bu dilin milli bir 
dil olmadığı muhakkaktır,
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dan çıkarılacak 
Türk olmasıdır.

Şu ön sözlere etnoğrafik ve etno­
lojik tetkikler ilâve edilirse bunlar- 

sonuç Of halkının

Yunan tarihlerinin bu yoldaki id­
dialarını kendi arkadaşları bozmakta­
dır. (Militios) şehrinden ayrılan bir 
kaç muhacirin Karadeniz sahillerini 
doldurması aklın alacağı bir şey ola­
maz. Milâdi 500 yıl önce, onbinlerin 
ric’atmı tasvir eden (Anapasis) adlı 
kitabında (Eksenofon) Trabzonda dil­
lerini anlamadığı yerlilerle karşılaştı­
ğını söyliyor. Bu Filezofun bize ver­
diği bu hakikat, Yunanın efsane ta- 
rıainin en kesin cevabıdır. Yine bu‘- 
nu teyit edecek milâttan sonra (Sa- 
vayuvadis) in Pontüs tarihindeki : 
Rumlar Sürmenenin sahilinde, Türk- 
ler de dahilinde bulunuyorlardı sözü­
dür. Bu eser de takriben miladi 13 
cu asırda yazılmıştır. Ofun Rumca 
konuşan köylerinin çoğu ise sahilden 
30 kilometre dahile yanaştıktan sonra 
görülmeğe başlar. Demek isteriz ki 
bu köylerde Rumcanm konuşulması 
Hıristiyanlığın gelmesile başlamıştır. 
Nasıl kı Oflular müslüman olduktan 
son sonra birbirile kadınlar da dahil 
olmak üzere Arapça konuşacak ka­
dar bu d;n dilini öğrenmişlerdi, med­
reselerin dt çoğu bu köylerde bulun­
muş olduğu gibi Of hocalarının da 
yüzde 95 şi bu köylerden yetişirdi. 
Bu köyler halkının esasen Türk ol­
duklarını isbat edecek Türk adetleri 
ötedenberi Ofta Türkçe söyleyen köy 
lerden daha çoktur. Bu köylerin hele 
kadınlarında yabancılara ocaktan ateş 
vermemek adeti kadınların Türk şa- 
maniliğinin ateşe karşı gösterdiği 
saygının bir tezahürü sayılabilir. Bun­
ların sevgili babasından, sevimli ço­
cuğundan öldükten sonra çok tiksin­
meleri yine Türk şamanlığından ka­
lan bir izdir. Yine gelin, güveyin ilk 
gece odalarına yemek için ekmek, 
tuz, son zamanlarda bal koymak bu 
köylerde Türklüğü yaşatan şamanilik

tezahürüdür. Yine bu köylerdeki ka­
dınların ilkbaharda parlak bir güneş 
altında tepeler üzerinde toplanıp eğ­
lenmeleri, doğurma ilahesi (Ayzit) e 
şamanların yaptığı ayindir ki bugün 
gayesi unutulmuş fakat kendisi yaşı­
yor. Bu kadar istihaleye uğrayan bir 
kaç türkün de Türklüğünü yaşatı­
yor.

Bu nokta üzerinde hayreti çeken 
bir olayda insanları ölmeye, öldürme­
ye sbrükliy.en bir mesele din değiş­
tirme û olduğu halde Oflular h ç bir 
tazyik görmeden Maraşh bir Türk 
alimi olan Osman Efendinin kimsesiz 
yardımcısız Ofun en mutaassıp papaz­
larla dolu olan bir yerinde ansızın 
kenuini gösterip günlerce samimi bir 
hava içinde, dinî münakaşalardan 
sonra Maraşh din aliminin teklifini 
Ofluların candan kabul etmeleri bun­
ların da temiü yürekli bir Türk ol­
malarından başka neye verilebilir? İş­
te tarihte tazyiksiz müslümanlığı ka­
bul eden Selçuk Türklerini görebili­
yoruz. Yine bunlar da Türklere ait 
masallar Türkçe söyleyen köylerden 
daha çok göze çarpar. Hepsinden bi­
ri bu köylerin herhangi bir semtinde 
bulunan bir mağara, bir taş oyuğu 
Dede Korkut masalında okuduğumuz 
(tepegöze) mezar olarak gösterilir.

Bunların Trabzonun fethinden 
sonra Ofa yerleşenleri Çepni ondan 
önce yerleşmilerin de Kaşkârlı Mah- 
mudun büyük eserinden anlaşılacağı­
na göte (Becenek) olmasıdır.

— Of kazasının idari tarihçesi ;
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4 — Oflular 
hakimiyeti altınd 
sünnet kalmışlar

Esasen Ofun aşar

ilâmlar Of kazasından

kimlerin bu vazifeyi aldığı

an doğruva mükellef tutulması

Bugün bu tarikata bağlılığ 
madiği söylenebilir.

Burada tarikatlardan 
nakşibendelik Erzurumdan

5 — Zamanımızın dünya fikir ce 
reyanlarından Ofta hakim olan müf 
rit olmamak üzere milliyetçiliktir.

6 — 118 sene evvel Rusların Er

bir adamın şahsına ait hukuki bir hü­
küm mevctt olduğu gibi Of kazası 
adıda yazılmaktadır.

tekke yapılmamışı ır,

rtldığını (Of Oftan az olup kaldım, 
kuru feryade of) tarihi mısramdan 
aniayaruz. Hicretin 1287 tarihinde 
kaza kaymakamlık teşkilâtına tabi 
tutulmuş 93 de Batumun düşmesile 
Of, Rizeye bağlanmış; yine hicretin 
1309. da T rabzona dönmüştür.

Ofta kaza teşkilâtından evvel ha­
tıralarda yaşayan bir memur varsa 
o da malmüdürlüğü yapan meşhur 
Bayburtlu şair zihnidir. Oftan bu bü­
yük Şairin hicret tarihi 1262 de ay­

larla Ofta bir kadılık, yahut voyvo­
dalık gibi bir idarenin mevcut olduğunu 
istitlâl etmek mümkün olmuyor. Bu

Osman paşanın kardeşi Abdullah pa 
şanın valiliğine tesadüf eder.

tabiidir ki milattan altmış yıl önce 
Trabzonda Mıhırdat’ın kurduğu Bont 
hükümetine tabi olan sahaların içinde 
bulunan Of haçlı seferlerinin dördün­
cüsünde imparator (İzak) ın yardımile 
haçlı seferlerinin İstanbulu zapdettik- 
leri milâdî 1200 yılında İmparatorluk 
ailesinden (Aleksi Kemninoz) Trab-

Osman Paşa islâhatile başlayan 
idarede bir voyvoda veyahut müte­
sellim gönderilmiş olduğu belli ise de

Deniz seviyesinden 500 metreye 
kadar fındık ta istihsal ediliyor. Ka­
zaya ait İhracat mahsulü fındık, fa­
sulye, tereyağdır.

Abdulhamit devrinde İstânbııldan ge 
tirilmiştir. Bu tarikatın da burada tu 
tunabilmesi Medrese ile bağdaşabil 
meşindendi. Nakşilikten başka tarih 
te burada hiç bir tarikata yer veril 
mediği gibi bu tarikatın son mümes' 
silleri de sona ermiştir.

kalmıştır. Hicret tarihinin 867 sinde 
Trabzonun Fatih tarafından feth edil- 

mesile Ofun da Trabzona bağlı kalması 
şüphesiz isede’ Trabzon valisi bulunan H;
zinedar Zade Osman paşanın yani 
1245 de Of ve Sürmene kazalarına 
ait İslâhatına kadar Ofta hukukî ve 
icraî idareye ait elde açık malûmat 
yoktur. Gerçi Trabzon mahkemesin-

3 — Kazanın iklimi mutedil, yağ- 
taurn boıdur. Soğanlı dağlarının 
eteklerine düşen bir kaç köyde iti­
dal yoktur. Bu köylerde Mısır, Fa­
sulye gibi |husubat ve sebze yetişe­
mez. Yalnız hububattan arpa, sebze­
den de patetes yetişmektedir.



Mustafa Cansız

Zurumu işgal eden ordularından ay­
rılmış dokuz bin kişilik askeri bir 
kıtaları Bayburtu da işgal etmişti. 
Bayburtun Hart ovasında bu kıtayı 
mağlup eden Oflular arasında büyük 
şair Zihni Efeedinin meşhur destanın­
da (birisi Hopşeralı Mustafa efendi 
elinde asası ejder menendi) beytile 
tebarüz ettirdiği Ofun Hopşera kö­
yünden medrese alimi Hacı Kerim 
oğlu Mustafa efendi elan Ofun tanı­
dığı milli bir kahramanıdır. 93 Rus 
Osmanh seferinde Kars’ın Çim tab­
yası kahraman müdafileri arasında 
Of müstahfiz Tabur kumandanı Can­
sız oğlu Yusuf bey de ün almış kah­
ramanlardandı. 1309 da Rize Tabur 
ağası tayin edildiği sırada öimüş-

Ofta ilk şair daha doğrusu 
bir nazım olan Bilâl efendi Ofun Ba­
can köyündendir. Hicret tarihinin 
1177 tarihinde Yusuf Züleyha kıssası­
nı nazmetmiş, bu eser askeri misa­
firhanenin Litografya matbaasında 
tab edilmişti.

Horasanlı Ebu Müslimin destanî 
mahiyetteki tarihini de nezmetmiş el 
yazma nüshaları mevcuttur. Matbu 
yoktur.

lürkiyenin en meşhur maliyeci­
lerinden üç ciltlik defteri muktesit 
edim taşıyan meşhur eserin sahibi 
Ofun Cufaruksa köyünden Kursî Za­
de Süleyman Sudi de Ofludur. Hicret 
tarihinin 1313 de ölmüştür. Yine

Ofun Arşela köyünden Dereli oğul­
larından Ahmet efendi adh bir molla 
yüz küsûr sene önce kanat yaparak 
ikiyüz metre kadar yüksekliğe uça­
rak bugünün tayyareciliğine bir nü- 
mune vermişti. En büyük heyecanla 
dolu istiklâl Marşı şaifl Mehmet Akif 
Asımında canlandırdığı Oflu Mandal 
Hocada Abdulhamidin istibdadına 
karçı haykıran Oflu bir hürriyet mü­
cahididir.

(*) 1914 Büyük Harbinde Çar or­
dusunu Ofu Rizeden ayıran iyi 
Derede Rizenin teslim oluşun­
dan itibaren yirmi beş gün 
Türke yakışan bir metanetle 
durdurmuş, Ofun kadını, er­
keği bir kahraman nümunesi 
kesildiğini unutulduğu için de­
ğil anılması milllî benliği gı­
cıkladığı için hatırlandı.

Yarım asır evvelki yüksek tedrisatımızdan bir Dümene
Farisi Edebiyatı ve bir

tesadüf olayı

Yüksek öğretmen okulunda (Yük­
sek Muallim mektebinde) o vaktin 
tabirince darülmualliminaliyedeyiz . 
Işde polis düdüğü gibi bir ses; Tale­
beler hemen teneffüs hanelerden ders 
hanelere serbestçe geçiyorlar. Ders­
hanede kapıya yakın oturan bir ta­
lebe gözcüdür. Muallim gelirken 
Icapuyu açıyor , buyurunuz mana­
sına vaziyet alıyer. Bunu gören 
bütün talebe ayağa kalkıp müder­
risin selâmına mukabele ettikten 
sonra aldığı işaretle tekrar otu­
ruyor. Biz otururken sınıf defteri­
ni imzalayarak namevcut varsa 
kaydediyor. Hocamız uzun boylu, 
yeşil sarıklı, hoş akça pakalh idi 
( Trabzonlu Çizmeci zadelerden 
Hüsnü efendi ) kendisine mahsus 
bir tavr ile etrafa bakıp ara­
nıyor, aradığı talebeyi görünce 
parmağı ile tahta başına gel ? işa­
retini veriyor. Ders olarak vere­
ceği manzumeleri o gelen talebe­
ye yazdırır herkesde beraber ya­
zar. Bunun içindirki kimsenin def­
teri eski ve yanlış değildir.

Osman Galip Koper

Budefa vereceği ders, şehna­
meden değil muamma hahamdan­
dır. Manzumeyi evvefâ kendisi in­
ce sesile lâtif lâtif okur, dersha­
nenin havasında adeta bir şiir ko­
kusu yaratır herkes bu hava için­
de, gaşiy ola ola çalışır. İşte hem 
muallimi dinleyor hem ypzıyoruz.

Muamma benami ( emin ) :
Ey dil ez ihlâs anhayiki sahibi 

gevherend
Zan fakiran namcu kân taifei 

namavervnd
Manası ve nesre tahvili:
Ey gönlüm cevheri hüneru 

marifet sahibi olanların ihlâsından 
yani doğruluğundan ve samimi 
muhabetinden kendin için namdar 
ve şöhret şuar olmak işte zira o 
fakirler yani daimi yücelik dile­
yen o kimseler haddi zatinde nam- 
ver kimselerdir.

Şiirin bu zahiri manası maksadi 
tatmine kâfi değildir, Bir isim ara­
yacağımıza göre birde lediinnî 
( iç ve öz ) manasını bulmak lâ-
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zım gelir. Şuhalde bir isim aramak 
üzre manzumeyi tekrar manalan- 
dırahm:

^-y gönlüm ihlasdan yani ihlâ- 
sışerif dediğimiz ( Kulhuvallah ) 
suresinden ve bu 'surenin cevher 
sahibi olanlarından yani noktalı 
harflerinden ( ki : Bilindiği üzre 
o noktalı harfler altı tane 'olup 
şunlardır : K . Y . Y . Y. N F ) 
fakiran yani F . K . Y . harflerini, 
raned yani sür , çıkar . Geri Y . 
Y . N . harfleri kalır. Ve ( YİN ) 
diye okunabilir. Lâkin bir isim 

egı dır şuhalde birazdaha araştı- 
ra ını çünkü manzumede, namcu 
- ısım ara . Kân - kian yani zira 
°n- yani ° taifeihuruf namave- 
fe ’‘ lsım raeydana getirirler 
haydi vardır. Şimdi arıyorum yin- 
dekı ye harfıya yi ihtar eder. Ya 
erd,t edat,d,r. Terdit olmak üzre 

b'rde arapcada ( em ) yardır. Ye 
yerine em koyalım ( emin ) ismi 
meydana çıkar. Görülüyorki bu 
uydurmalar, bulmalar kolay değil­
dir. Merhum hocamız bunları bize 
kendi huzurunda buldura buldura 
öğretir idi.

Muallim, haydi evlâtlar ; bir 
diğer muamma yazıp tahlil edelim 
dedi ve yazdırmağa başladı.

Muamma benami ( zeki ) mu­
allim bu sözü derdemez babi alide 
bir bonba patladı ( ermeni mese­
lesi ) sesi pek uzak olmayan Ci- 
haloğlundaki mektebimize şiddetli­
ce geldi. Hatta sarsıntıdan ders­

hanenin kapısı tekrar kapanır gi­
bi oldu. Hiç birimiz korkmadık, 
hocamızda korkmamış olsa gerek 
ki kapıya bakarak serin kanlılık­
la ( daha açılmazmı ) diye lâtife 
etti , hafifçe hep gülüştük.

Lâkin şu bonba hadisesi, şu 
tesadüfi olay dersin mecrasını de­
ğiştirdi mecra yavaş ‘yavaş siyasi 
sahaya doğru girzgâh buldu.

O gün sabahdan tarih dersi 
vardı. Derste devletimizin millî 
şeref ve gururuna uygun bulunan 
ilerleme devrinin cahillik ve seci­
yesizlik yüzünden artık durup, 
duraklama devrine geçtiği ve . bu 
devirde de yine gafletten uyanama- 
yıp gerileme devrine indiği, böyle 
olduğu halde olaylardan halâ ders 
alamıyarak inkıraza doğru sürük­
lendiği bahsedilmişti. Bu sebeple 

. hepimiz ağlamak derecesinde elem­
li , kederli ve sinirli idik, Bunla­
rın tesirile olsa gerek ki : Yanın­
da oturan bir arkadaş ayağa kalk- 
dı ve hocam dedi : Bu bulmaca­
lar , bilmeceler neye yarar? Bun­
lar ile istiadeişeref, Lstirdadime- 
malik olurmu?

Muallim - Evlât bunlar şarkda 
ve İslâm aleminde bir ilimdir, ze­
kayı tenbih eder .

Talebe - vatani meselelerde, 
inkırazdan kurtaracak şeyler üze­
rinde müsbet ilimlere dayanan 
bul.nacaıar incelemeler yapılsa da­
ha çok hayırlı ve faydalı olurdu. 
İnkıraza doğru gidiyoruz. Bece­
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riksizliğimiz yüzüden dünya dev­
letlerine karşı mahcup oluyoruz. 
Deminki bomba dahi devam eden 
idaresizliğimizin bir haberidir bel- 
kide varlığımızın iflâs topudur. 
Bunun içindir ki Avrupa bize (has­
ta adam) diyor. Ölümümüzü, inkı­
razımızı bekliyor hatta şimdiden 
kendi aralarında bizi taksim pro­
jeleri yapılıyor.
Muallim - daha, daha,...?

Talebe - Biz Avrupanın ta gö­
beğine kadar gitmiş, bir mektupla 
Fransayı himaye ederek istilâdan 
kurtarmıştık. Lehistanı. Romanya- 
yı emrimize ram etmiştik. Yuna- 
nistanı , Sirpistanı ; Bulgaristanı 
zapt ve feth etmiştik, Viyana 
önlerinde at oynatmış alema deh­
şet vermiştik. Biz şeref kazanmak 
için rahatını kaybeden o namuslu 
kahramanların o ataların evlâtları 
olalımda bugün idârecilerimizin 
sui istimali ve seciyesizlikleri yü­
zünden şimdiki dereceye inelim, 
elan de hiç bir çaresine bakmıya- 
lım , gençliği eyi terbiye edip 
hazırlayacağına uyutalım... Bu kö­
tülüklerimizi vasf için ne edebi- 
yati osmaniyede, ne edebiyati 
arabiyede ,nede edebiyatı fariside 
acıklı ve yakıcı bir kelime bula­
mıyorum.

Bir gemi batarken onu kur­
tarmak için müterebatındam fev- 
kelâde bir faaliyet görülür. Har i? 
bizde alel ade bir faaliyet de gö­
rülmüyor bu gidişle bugün yarın 

Bulgaristanda kırallığmı ilân ede­
cek, belki Rumeli bile "elden gi­
decek. Arkadaş sinirlerine hakim 
olmağa çalışıyor fakat ağlamakdan 
kendini alıkoyamıyordu. Hoca izin 
vermedende oturamıyordu nihayet 
muhterem hocacığım ( veleddalin ) 
( bahriyeli zabit ) meseleleride 
malümialileridir dedi ve artık ko­
nuşmadı. Hocamız saaia baktı. Te­
dai tesirile saati olanlarda baktı 
dersten çıkma zamanı gelmiş gibi 
idi . Muallim otur dedi talebe o­
turdu başını kolları arasına alıp 
sıraya kodu bu sıra sınıf mutlak 
ve derin bir süküte dalmıştı biraz 
sonra yine muallim bu sükûtu 
bozup dediki : 
molla kalk kimse görmeden git 
yüzünü yıka hemen gel. Bize de­
diki: o dirilmiş sizde ka'iba tehli­
keli seyahata alıştınız (işte bu es­
nada dersten çıkma düdüğü çaldı.) 
Hoca devamla dediki mülkün sa­
hibi mülkü düşünür. Allah şevket­
in padişahımıza uzun ömürler ver­
sin. Artık kimsenin bir söz söyle­
mesine meydan vermemek için he 
men bizi muhabbetle selâmladı 
çıktı gitti.

Hocamızın bu sözleri hikmet 
ile karışık bir muamma idi. Verdi 
ği bu muamma dersini biz arka­
daşlar bir araya gelip şöyle çöz­
dük:

Tehlikeli seyahatin manası: o 
hafta fransızca dersine muallimi­
miz (ruscukiu Şükrü beyki bu zat 

17



humyet sever idi sarayın tazyiki- 
pH-Cm'T131 eds’niverek intihar 

uak tarafîIlfîan okunması 
padişahın hoşuna gitmiyecek olan 
ransız gazetelerinden birini ders­

haneye getirmiş ve bize ondan dik­
eler (imlâlar) yaptırmış ve hürri­

yete müteallik açıklamalarda bu­
lunmuş ıdı. Saray bunu haber ab 
mış ve hepimizi mabeyne aldra- 
rak soruya çektirmiş idi.

Padişaha duanın manası:
Sınıftaki bu vatani sözler üzeri 

. tekrar saraya seyahat ettirilir 
«e kurtu!abilmeksizliğim,-2İil teinini

Veladdalin ve bahriyeli zabit 
meselelerine ffe!jnce. t,/ !. f * 
derdn,4 fe-!nce- bırgun tarih 
AMü"ha“'t ,denİIİ-’'0rd''W birinci 
, du!hamıt devrinde Ruslar 1783 
d k,r’mı almışlarda Rusların ida. 
ettikîn p^k Ihbyatîl s’yaset takip 
dan Lr "■ Osmanl’!- 
S !' nevl , -Mal-dc „|mas,a 
Ç.n hemen askeri meclisler ve is- 

bir “ d ya.P."’,’!ardl- Çok tuhaf 
kandil ' V ° S"a Is‘nnbn!da 
lardÎ k"ne “ a dedİWeri «»İfa- 
arda b,r mecl.s kurup (valaddalin 

bahis”? Weff“Z 
bahis koşusu yapmışlardı o raman 
etraftan ba21lar, canım. £

lafuz hatası yoktur a°a“yah^-her- tarafrada 
V b.-tta Vilayetler arası baka- 

weık b,r ehemmiyetsiz telaffuz 
halaıan olur. Demişlerdi. Diğer 
baznarıda canım; onlar zaten baş-

l<a bırşey bilmezler, İslâm memle- 
ij îrİnİD saka‘ar;n,n azalmakta 

ocuğunu görerek bir çare düşü­
neceğine lafuz ile uğrrşıyorlar, A-’ 
rabıstanm ekseri yerlerinde Cim 
j-m ve kalp yerine e«p derjer ve_ 
saire gibi dedikodular olmuş idi. 
Arkadaşlardan biri hem medres- 
eten cazetnrme hem fen dersle- 
rıeden şaadetname almıştı. Par­
mak kaldırdı muallim bey söz söy 
lemesıne müsade etti. O da dedi- 
U: Lafuz ile uğraşıp milkf gülünç 

mevkiye düşüreceğine ve müslü­
manlığa ihanette bulunacağına 
muslumanhğm parlak ahkâmm- 
dan b:rı olan veeiddulevhum mes- 
—tumınkuvvetin) yeni düşmanla­

rız için elinizden geldiği kadar 
uvyet hazırlayınız gibi Allahın 

emri üzerine bir harekete geçse- 
urpı diyanet içinde millet için de 
daha çok hayırlı ve sevaph olurdu 
Hem artık ecdadımızın kanları ile
yoğrulu yerlerimiz belki eld 
raez hattâ belkide bazı 
tirdat edilebilir.

en git-
yerler is-.

Muallim dediki: Aferin evlât 
j. ıkır sahibi olmuşsunuz. Fen ve 
^as. dimler jörmüyerek y“n’z 
medrese göreneyi ile kalanla.- tabi 

•r ar g.b! olurlarfayda değil ma. 
zarrat verirler, Efendiler siz öyle 
°“"aymız. Etraf, etraftaki eşyay, 
«-‘raftaki ahvali g8;.anli, 
düklerinizden bir netice n.b çıkardı£ınız r-- Ç^nnız 
ha- rl- nl i .. ÜCeyı memlekete 

y ! Oİ£nak U2ere tatbik ediniz,
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tatbikte muvaffak olmak için de 
seciye (karekter) li olunuz. Seciye 
bilirsinizki: azmuirade sabrusebat 
cesaret ve şecaattan mürekkeptir. 
Sabır miskince çeklemek değil ya 
pılması makul ve mukarrer bir işi 
yapmada devam ve İsrardır. Şeca­
at askerce olan cesarettiir. Cesa­
rette yapılması lâzım olan işlerde 
Allaha tevekküldür. Ve nazAuskâ- 
rane milleti yaşatmağa niyet ancak 
böyle olur, Tanrıdan sizin için doğ 
ruluklar dilerim.

Bahriyeli zabit meselesinde şu 
idi: Bu mesele sınıfta değil dışar 
da vuku buluyor. Fakat sınıflarda 
ki dersıer kadar hissi bir mahiyet 
taşıyor. O vakitler maaşlar şimdi­
kinin aksine muntazaman çıkmaz­
dı bahriyeli bir zabit dört ay ka­
dar maaş almadığı gibi evinde de 
bir doğum olacağından ihtiyacı 
dereceye gelmiş idi mâliyeye her 
müracaatında para yok deniliyor­
du nihayet maliye nezaretinin kar­
şısındaki sıra sarrafların birine mu 
racaatla maaşını kırdırarak alıyor 
evrakı müsbiteşini sarafa terk edi 
yordu. Saraf derhal mâliyeye gi­
diyor paramız yok diyen mâliye­
den hemen paraları tamamen alı­
yor. Ehvale vukufu sebebile işi ta 
kip eden zabit maliye gişesinin 
önünde hemen sarafm başına as­

kerce bir yumruk indirerek paralara 

geri alıyor. Fakat iş bununla kal­
mıyor oradaki bir iskemle üzerine 
çıkıp halka hükümetin yolsuzluğu­
nu padişahın da maliye maliye na 
zırmmda şadrazammda başka na­
zırlarında bu hırsızlıkta bu soy­
gunculukta ortak olduğunu bağıra 
bağıra anlatıyor. Ve böyle hırsız 
hükümetin daima alaşığı edileceği 
nide ilave ediyor. Birgün sonra 
işiaiyoruzki o zabit hudeyde gibi* 
merkezden uzak bir yere bir dere­
ce terfi ettirilerek gönderiliyor. 
Yeni Hırsızlığa engel olan kaldırı­
lıyor demektir.

Çok şükür şimdi Öyle şeyler 
yok.

Bu yazılar gibi eski olayları 
dinıemea ve .ya tarih okumak ya­
ni geçmişi bilmek niçindir?

Şimdiki ve gelecek zaman için 
vatanın selâmeti namına fayda te­
mini içindir. Evet vatanı tehlike­
de görüyorsunuz; gerileme derinin 
henüz durdurulamadığını anlıyorsa 
mz hemen . vicdanınızın emr ve 
işaretine göre hareket ediniz. Biz 
şerefli dedelerin evlâtlarıyız. Bir 
şerefsizliğe meydan vermemek üz 
re uyanık bulunmak her Türkün 
hem borcu hem hakkıdır.

Osman Galip Koper
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Gezi Rotları:

Kuzeydoğu
Anadoluda

Bir Gezi

Mevsim yaz olduğu halde gezdi­
ğimiz yerlerde her taraf yemyeşildi. 
Yamaçlarda mor koyun sürüleri otlu- 
yordu. Doğu Anadoluda nüfus başına 
isabet eden hayvan sayısını Orta ve 
Batı Anadolu ile kıyaslandıramayız. 
Güneş ışığını dibine geçirmiyen sık 
çanı ormanlarında tabiat hiçolmazsa 
şimdilik baltayı yenmiştir. Kesilen 
bir ağacın yerine 100 körpe çamın 
yerden fışkırdığı görülür.

Türkiyeyi kısa mesafelerde muh­
telif iklimlerin katedilmesi mümkün 
bir ülke olarak tavsif edenler vardır. 
Bu tavsif, bir ağacından bal, öbür 
ağacından yağ akan ( dut ve zeytin 
kastolunuyor) Artvine daha çok ya­
raşır, Derin vadilerin ilkbaharda sun­
duğu kirazı, dağlar ancak güzün 
yetiştirdiği için çarşılarda üzüm mev­
siminde de bu rneyvayı bulmak 
mümkündür.

Karasu, Murat, Araş, Kura ve 
Çoruh nehirlerinin dilimlere böldüğü 
Kuzey-Doğu bölgesi, yüksek dağları,

Hamil Koşay

yaylaları ve uçurumlu vadileriyle 
Türkiyenin hudutsuz imkânlar vade­
den bir ülkesidir. Aynı zamanda tabii 
bir kale halinde olan bu topraklar 
daha iyi tanınmaya ve her bakımdan 
benimsenmeye ne kadar muhtaç !

Dağların şahı Ağrı (yrarat), 5158 
metre yüksekliği ile Karaköse ve 
İğdır arasında bir tabiat harikası 
olarak yükselir. Jeolojinin tesbit et­
tiği eski çağlarda Ağrı’nın ateş ve 
duman saçan sorgucu ile göllere ve 
denizlere akseden hayalini zihnimiz­
de tasarlama» mümkündür. FAraratın, 
merkezi Vanda olan eski Varto 
(Uruarto) devletine de adını verdiği 
sanılmaktadır. Bu vesile ile ülkenin 
eski tarihine bir göz atmak faydalı 
olur sanırız : Uraztolular, yeni araş­
tırmalara göre, iktisadi bir dil konu­
şan Hurrilerle akraba idiler. Bu Hur- 
riler, Aradolunun Kuzey Doğu böl­
gesinde büyük bir Hapha memleketi­
nin olduğunu söylerler. Etiler ise bu 
ülkeye Havaşa adını verirler, Asur 

kaynakları kuzey-doğu bölgesinden 
fazla bahsetmezler.

Krartoların çivi yazılı anıtlarında 
Kuzey-Duğu Anadolu hakkında ay­
dınlatıcı belgelere rastlanması muh­
temel ise de bunlar kâfi derecede iş­
lenmemiştir. Yeni araştırmalar Uarto 
kıra! adlarının Anadolu’nun çok eski 
bir dilinden alındığını meydana koy­
muştur. Erzincan yanındaai Altıntepe- 
de bulunan hiyeroglif yazılı kablar 
bu çevrede çok eskiden bir yazı kül­
türünün kökleştiğini göstermektedir.

Etilerin Kuzey - Doğuda sakin 
Hayaşalıları vahşi göstermelerini iki 
kavim arasında örf ve âdetlerin ay­
rılığı ile izah mümkündür. Büyük 
Eti Kıralı Suppiluliyuma tahta çıktığı 
zaman Etilerle Hayaşalılar savaş ha­
linde idiler. Hayaşa’yı istilâ ederek 
Kıral Hukkanaş’a bir muahede kabul 
ettirdiler. Bu muahedeye göre Huk- 
kanaş Eti Kiralının kızı ile evleniyor. 
Bu suretle iki hükümdar ailesi ara­
sında akrabalık tesis ediliyordu. Mu­
ahede Hayaşa’da bir erkeğin kendi 
hemşiresi ile evlenmesinin âdet oldu­
ğu zikredildikten sonra “ Hayaşa 
Kiralının kendi hemşiresi ile, Eti 
prensesi üzerine, evlenemiyeceği „ 
şart olarak koşuluyordu. Ayrıca 
Suppiluliyama’nın diğer kızı, yani 
Hayaşa Kiralının baldızı Hatusas’tan 
eniştesini ziyarete gittiğinde “Hukka- 
naş onunla bir arada oturur, yer, 
içer; fakat mukarenette bulunamaz,, 
deniliyordu.

Kuzny-Doğu Anadolu her devirde 
bir sınır bölgesi olmuştur. Kafkasya 

gibi burada da gelip geçen kavimler 
döküntüsüne rastlanır. Geleneğe gö­
re, Türklerin de mensup bulunduğu 
Yafes zümresine katılan bu kavimle- 
rin, madencilikte hayli ileri gittikleri 
sanılmaktadır. Medyalılarm, kanlıla­
rın ve İskender’in istilâsından sonra 
Helenistik kültürü benimseyen Pon- 
tuslarla Ermenilerin bu sınır bölge­
sinde büyümeğe çalıştıkları görülür. 
Her iki kavim öldürücü darbeyi o 
zaman cihan imparatorluğu kuran 
Romalılardan yerler.

Milâttan sonra dördüncü yüzyıla 
kadar genel olarak İran’da Persler’in 
Kafkasya’da kısmen Ermenilerin ve 
Volganın güney steplerinde Alanların 
yerleştiğini görnyoruz. M.S. 375 den 
itibaren Türk neslinden olan kavim­
ler kesin olarak iktidarı ellerine alı­
yorlar. Asya’dan ilerliyen Türk ka- 
vimleri için iki istikamette yayılmak 
imkânı vardı : Güney Rusya ve Doğu 
Anadolu. Başta Hunlar, (395) olmak 
üzere Türk Bulgarlar, Avarlar, Sabir- 
ler ve Hazarlar güney istikametinde 
de ilerlemeyi denemişlerdir. Bunların 
içinde güneyden yol açarak yurt kur­
mağa ancak Selçuklular ve OsmanlI­
lar muvaffak olmuşlardır. Hunlar 375 
te Volga boyunda Alanları ve sonra 
Gotları ve Panoma’da Romalıları 
yendikten sonra tarih yeni istikamet 
aldı.

(Sonu var)

HAMİT KOŞAY
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Halk Şairlerimiz

Bezetmiş asfaltı tanksavar yürür, 
Aşıklar her yanda methini verir.
Sanma ki Coşkun ey bu şöhret 

çürür;
Atatürk makamı ismin Ankara.

Güzeldir ahlâkı, şirindir sözü, 
Muhabbet deminde adı Şiranın.
Yaz gelende Dudi bülbüller Ötüşür 
Tükenmez lezzeti tadı Şiranın.

1

AŞIK COŞKUN

Kendisini misafir olarak kaldığı 
kahveden Halkevine davet eltim.

İlk bakışta bizim Oflu hocalara 
benziyor, toparlak sakalı, temiz <n- 
ymış, ve cidden kibar tavırlarile belli 
ki hayli gUn görmüş.

Anadolumuzun maruf selâmlaşma 
merasiminden sonra, ona her gittiği 
yerde Halkevine uğramasını, kendi­
sini tamtmasmı, her halkevinin misa­
lin olduğunu anlattım.

Fahri Doruk

( BAYBURT İÇİN )

Ne müthiş havas,, cennete benzer; 
ler yandan, rüzgârı, eser Bayburtun 

Şarktan garba hep söylenir 
yet ah şandır namı Bayburtun

ihata eylemiş sağın solun 
fışlar tarihe nam.n Bayburtun. 
Nehrinin şöhreti tarihte tamam; 
Her yandan gösterir kalesi erkân.

NOT : Bîr hayli uzun olan bu 
şiirin tamamını buraya alamadık.

Kendisini Halkevine dâvet edişi­
miz pek hoşuna gitmiş :

Beyhude yanmaz aşka pervane, 
Akıbet uğradı yolum şeyrane, 
Dediler Halkevine buyur ınihmane, 
Şebne kalem gül açtım geçtim.

Son olarak kendisinden Şiranımız 
hakkında düşündüklerini sordum, 
bakınız ne diyor :

Mimara muhtaçtır, yolu tamire 
Devlet yardımına kalmış tekmili;
İşlemez makine, hem servis yolu; 
Kırılmış kanadı-kolu Şiranın.

Çağlamış çayı, bulanık akar.
Bu sevda âkibet ciğerim yakar; 
Bezenmiş güzeller; seyrana çıkar, 
Açmamış lâlesi, gülü Şiranın.

Otomobil hareket etmek üzere 
idi, özür dileyerek âşıkı bulunduğu 
Bayburtun hasretile bir an evvel 
otomobiline bindi. Allah selâmet 
versin ey halk çocuğu, yolun açık 
olsun...

FAHRİ DORUK

Kasabamızın küçüklüğüno baka­
rak burada Halkevi bulunamıyacağ,- 
na hükmetmiş, onun için aramamış.

Komşu Bayburt’un Tavukvank 
köyünden Süleyman oğlu Haşim Bay­
ram adındaki bu âşık 1318 doğum­
ludur. s

13 senedenberi saz omuzda Ana- 
do u yu, bilhassa Karadeniz sahil.n. 
dolaşıp durmuş. Halen Ankaradan 
memleketine dönüyormuş.

Birer sigara yaktık. Kendisine 
^eXrsı1 buidu--

Şarktan garba demiryolu uzanmış;
C;nnete oenzemiş hüsnün Ankara 
B r çol batak iken ne hoş düzenmiş, 
Her yandan söyleşir ismin Ankara *

Gıpta ediyorum şu Bayburta.

Bağrından yetiştirdiği saz şairleri, 
aşıklar ismini tarihe malediyor. Ba­
kınız Coşkun ne diyor ı 23
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HALKEVİ HABERLERİ

Öptmenier Birliği Yıldönümü
Toplantısı

Şehrimiz öğretmenler Birliğinin 
Evimiz salonunda tertip ettiği Aile 
toplantısı samimî ve neş’eli bir hava 
içinde gece geç vakte kadar devam 
etmiştir. Bu tanışma toplantısına Evi­
miz Müzik Kolu cazı ile iştirak 
etmiştir.

Kır koşusu
Evimiz Spor Kolu tarafından 

Yomra istikametine doğru tertip 
edilen 10 bin metrelik Kir koşusu 
muvaffakiyetle yapılmış, iştirak eden 
beş koşucudan derece alanlara Evi­
miz tarafından mükâfatlar verilmiştir.

Yardım
Adana su baskını felâketzedele­

rine Evimiz Sosyal Yardım Kolu 
tarafından Adana Halkevi vasıtasile 
250 lira yardım yapılmıştır 
*

Tıbbıyenin 121 inci yıldönümü 
münasebetile şehrimiz doktorları ta­
rafından Evimiz salonunda tertip edi­
len aile toplantısı neş’e ve samimiyet 
havası içinde sabaha kadar devam 
etmiştir.

Müsamere
Evimiz Temsil Kolu tarafından 

hazırlanan “Bir damla yaş,, piyesi 
üstüste iki gece temsil edilmiştir. 
Muvaffakiyetle yapılan bu temsil 
Doğangençlik Kulübü tarafından da 
verilmiş ve 2800 kişi davetli olarak 
bulunmuştur.

Teraslatma töreni
Yeni Halkevimizin temelatma 

töreni 28.3.948 pazar günü Valimiz 
Necmeddin Ergin, Generalimiz fsjaci 
Altuğ, Belediye Başkanımız Tevfik 
Yunusoğlu, Parti Başkammız Cevdet 
Akçay, Milletvekilleri, daireler âtnir 
ve müdürleri ve teşekküller başkan­
lar!, Partiler mensuplarının ve kala­
balık halk huzuru ile yapılmıştır. 
Halkevi Başkanımız Kemal Kefelinin 
bir söylevini müteakip Valimiz ve 
sair birçok zevat tarafından temele 
harç konmuş ve müteahhit Temel 
Kasımoğlu tarafından hazırlanan bü­
fede dâvetlilere limonata, pasta 
ikram edilmiştir.
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Bugün çıkmakta olan 
Halkevi dergilerinin listesi

Derginin Adı
Çıkaran 
Halkevi

Kaç günde

Tnşprnnr
Bir çıktığı

Çortım/y 
Doğuş 
Er&yeş 
F kirl*r

Gaziantep 
Ço'vra 
Kq?s

2 ayda bir 
aydabir 
avda bir 
onbrş günde bir

G -diz / mir

A J « iki ayda bir
Gö-Sşlrr 
HaHed

/kMrpÇ/?

A lana on beş gönde bir 
avdı bir

İnanç eyda bir
İ 'an D^nizd

*7 ı ayda bir
Karadağ /

Oyda bir
Karar) mas Diya’b kır oyda b'r
Kaynak 
Konya

Znngnlda)^ 
Balıkesir

onbeş günde bir 
ayda bir

O<ıdoJ,ut rnourg Ko-ıya 
e onbeş günde bir

"Roşuinar oamsun 
Afyon 
Antalya 
A par ta

onbeş günde bir
Tö~!c Akdeniz 
Ün

ayda bir 
oyda bir

U'nd ğ 
F-n/ Türk Bursa

rs ■ *•
ayda bir 
ay d e btr

Halk bilg s- biberler1 ıL'nırronU 
Eminönü ayda bir 

ayda bir

■ ' M' ' -i \ ... *■'

TRABZON HALKEVİ KÜLTÜR DERGİSİ
Ayda bir çıkar

İÇİNDEKİLER
Efendimiz kimdir ............................
Güzel Türkçemiz............................
Kendinizi bahtsız mı sayıyorsunuz .

. Kemal Kefeli 
Mehmet Atay

Ne var bilmem ki insanın 
Vatan marşı . . . , . 
Vali Kadri Bey . . . 
Çocukluk ...... 
Kalem ve kâğıt . . ■. 
Nerde İhsan Hamamî . 
Trabzon Tarihi . . .
Tahmis............................
Arzum..................................
Kervan............................

bu çağında . C. Toygar 7
. . Haşan Fehmi Süerdem Ç
............................ Bilâl Akıncı /
............................  C. Toygar 

....................İbrahim Örs t
.......................Aziz Aktulga
.......................Şakir Şevket /

....................... • H. İ. Akçam \
............................ Selim Saraç /

Kuzeydoğu Anadoluda bir gezi 
Halkevi haberleri .....

. Kemal Kefeli 
. Hamit Koşay

Yeni seri sayı :

39
Nisan

1948
Kuruş

25


